ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 декабря 2021 г.  №  3772

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ленинградской области», в целях предупреждения несчастных случаев и

чрезвычайных ситуаций на водоемах Лужского муниципального района,

обеспечения безопасных граждан в период крещенских купаний 18-19 января

2022 года, администрация Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Главам администраций Толмачевского городского и сельских

поселений Лужского муниципального района Ленинградской области:

1.1. Во взаимодействии с Гатчинской епархией Московского

патриархата рассмотреть вопрос по организации крещенских купаний,

обустройству мест купания граждан.

1.2. Определить  постановлениями водоемы Лужского муниципального

района, на которых будут организованы крещенские купания.

1.3. Издать постановления по организации крещенских купаний на

водоемах и по освящению воды, а также по обеспечению безопасности и

взаимодействию с отделом Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Лужскому району Ленинградской области, отделом надзорной

деятельности и профилактической работы Лужского района, Лужским

отделением Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС)

Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах

Лужского муниципального района

в период крещенских купаний

Главного Управления МЧС России по Ленинградской области, отрядом

Государственной противопожарной службы Лужского района.

2. Запретить крещенские купания на водных объектах Лужского

городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской

области.

3. Рекомендовать благочинному Лужского округа протоиерею

Николаю Денисенко, религиозным организациям (приходам),

осуществляющим свою деятельность на территории Лужского

муниципального района:

3.1. Согласовать с администрациями Толмачевского городского и

сельских поселений Лужского муниципального района Ленинградской

области место и время проведения крещенских купаний, мероприятия по

обеспечению безопасности граждан, обустройству мест купания.

3.2. Согласовать вопросы безопасности и взаимодействия с отделом

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Лужскому району

Ленинградской области, отделом надзорной деятельности и

профилактической работы Лужского района, Лужским отделением

Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС) Главного

Управления МЧС России по Ленинградской области, отрядом

Государственной противопожарной службы Лужского района.

4. Рекомендовать:

4.1. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы

Лужского района (Макарова Т.В.), Лужскому отделению Государственной

инспекции по маломерным судам Главного Управления МЧС России по

Ленинградской области (Матвеев А.В.), отряду Государственной

противопожарной службы Лужского района (Филимонов Э.В.) организовать

дежурство сотрудников для обеспечения безопасности граждан во время

проведения крещенских купаний.

4.2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Лужскому району Ленинградской области (Дегтярев А.В.)

организовать дежурство сотрудников для обеспечения общественного

порядка во время проведения крещенских  купаний.

4.3. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ленинградской области «Лужская межрайонная больница»

(Чистякова Т.В.) в целях оперативного оказания медицинской помощи

гражданам обеспечить дежурство бригад скорой медицинской помощи на

местах проведения массовых крещенских купаний.

5. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации Лужского муниципального района (Буденный А.В.)

обеспечить взаимодействие и координацию всех учреждений и организаций

по подготовке и безопасному проведению мероприятий, определенных

настоящим постановлением.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лужского муниципального района –

председателя КУМИ Голубева А.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев

Разослано: отдел по делам ГОиЧС – 2 экз., администрации г.п. и с.п. – 13 экз.,

ОМВД, ОНДиПР, ГИМС, ОГПС, Гатчинская епархия Московского
патриархата,  прокуратура.